ATO PGJ Nº 133/2010, de 24 de agosto de 2010

Revoga o ATO PGJ 73/2010 e dá

outras providências.

CONSIDERANDO, a necessidade de nomeação imediata de Promotores de Justiça par

todas as Zonas Eleitorais do Piauí;

CONSIDERANDO, as dificuldades práticas que o Ato PGJ 73/2010 apresentou,

quando de sua implementação, dificultando a agilização dessas nomeações;

CONSIDERANDO, a existência da Resolução CNMP nº 30, de 19 de maio de 2008,

que estabelece parâmetros para a indicação e a designação de membros do Ministério

Público para exercer função em 1º grau.

RESOLVE:

Art. 1º - As indicações para o exercício da função de Promotor Eleitoral em qualquer

das zonas eleitorais do Piauí serão reguladas exclusivamente pelo teor da Resolução

CNMP 30, de 19.05.2010.

Art. 2º - Ficam, assim, indicados para o exercício da função eleitoral para o biênio

2010/2012, os Promotores de Justiça relacionados no Anexo I desta Resolução, que é

parte integrante e indissociável deste documento.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Ato PGJ 73/2010, de

22.06.2010.

Teresina (PI), 24 de agosto de 2010.

Augusto Cezar de Andrade

Procurador Geral de Justiça

ANEXO I

              INDICAÇÃO DOS PROMOTORES ELEITORAIS PARA O BIÊNIO 2010/2012

NOME COMARCA ZONA

ANTONIO DE MOURA JUNIOR-TITULAR DA 1ª PROMOTORIA DE

JUSTIÇA CÍVEL DE TERESINA

TERESINA

REGISTRO DE CANDIDATURA

1ª

RITA DE FÁTIMA TEIXEIRA MOUREIRA E SOUZA- TITULAR DA 3ª

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE TERESINA

TERESINA

PRESTAÇÃO DE CONTAS

2ª

SÁVIO EDUARDO NUNES DE CARVALHO-TITULAR DA 2ª

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PARNAÍBA

PARNAÍBA 3ª

EDILVO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTANA-TITULAR DA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO JECC DE PARNAÍBA

PARNAÍBA 4ª

CARLOS RUBEM CAMPOS REIS – TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DO JECC DE OEIRAS

OEIRAS 5ª

MARIA DO AMPARO DE SOUSA – TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DO JECC DE BARRAS

BARRAS 6ª

CEZÁRIO DE SOUSA CAVALCANTE NETO –  TITULAR  DA 2ª

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO MAIOR

CAMPO MAIOR 7ª

JOSÉ DE ARIMATÉA DOURADO LEÃO –TITULAR  DA PROMOTORIA

DE AMARANTE

AMARANTE 8ª

CARLOS WASHINGTON MACHADO –TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DO JECC DE FLORIANO

FLORIANO 9ª

ELÓI PEREIRA DE SOUSA JÚNIOR TITULAR DA 1ª PROMOTORIA DE

JUSTIÇA CRIMINAL DE PICOS

PICOS 10ª

NIVALDO RIBEIRO-TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO JECC

DE PIRIPIRI

PIRIPIRI 11ª

PLÍNIO FABRÍCIO DE CARVALHO FONTES –TITULAR DA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PEDRO II

PEDRO II 12ª

CLÁUDIO BASTOS LOPES -TITULAR DA 1ª PROMOTORIA  DE JUSTIÇA

DE SÃO RAIMUNDO NONATO

SÃO RAIMUNDO NONATO 13ª

LUCIANO LOPES NOGUEIRA RAMOS –TITULAR DA PROMOTORIA DE

URUCUÍ

URUÇUÍ 14ª

ANTONIO BARBOSA MACIEL-TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

DO JECC DE BOM JESUS

BOM JESUS 15ª

JOSÉ MARQUES LAGES NETO- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DO JECC UNIDADE IV- ZONA NORTE I DE TERESINA,

ACUMULANDO PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE UNIÃO-PORT.Nº

091/10

UNIÃO 16ª

FLÁVIA GOMES CORDEIRO DE CASTRO-TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA DE MIGUEL ALVES

MIGUEL ALVES 17ª

RAQUEL DO SOCORRO MACEDO GALVÃO CASTELO BRANCO-

TITULAR DA  PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO JECC DE VALENÇA

VALENÇA 18ª

AFONSO AROLDO FEITOSA ARAÚJO- TITULAR DA  PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE JAICÓS

JAICÓS 19ª

ANTÔNIO CHARLES RIBEIRO DE ALMEIDA –TITULAR DA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

SÃO JOÃO DO PIAUÍ 20ª

SILVANO GUSTAVO NUNES DE CARVALHO –TITULAR DA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO JECC DE PIRACURUCA

PIRACURUCA 21ª

GILVÂNIA ALVES VIANA- TITULAR DA  PROMOTORIA DE

CRISTALÂNDIA, ACUMULANDO PROMOTORIA E JECC DE CORRENTE

PORT. Nº 866/10

CORRENTE 22ª

ROMULO PAULO CORDÃO TITULAR DA PROMOTORIA DE

PARNAGUÁ, PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTA FILOMENA-

PORT. Nº 622/10

SANTA FILOMENA 23ª

MARIA ODETE SOARES  - TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO

JECC DE JOSÉ DE FREITAS

JOSÉ DE FREITAS 24ª

EDIMAR PIAUILINO BATISTA-  TITULAR DA 3ª PROMOTORIA DE

JUSTIÇA de FLORIANO

JERUMENHA 25ª

ROMULO PAULO CORDÃO - TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

DE PARNAGUÁ

PARNAGUÁ 26ª

ANTÔNIA BARBOSA DE SOUSA MELO – TITULAR DA 3ª

PROMOTORIA DE FAMÍLIA DE TERESINA

LUZILÂNDIA 27ª

DANILO CARLOS RAMOS HENRIQUE - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DA COMARCA DE BERTOLÍNEA

BERTOLÍNIA 28ª

MARCONDES PEREIRA DE OLIVEIRA- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DA COMARCA DE PIO IX -

PIO IX 29ª

NIELSEN SILVA MENDES LIMA- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ

SÃO PEDRO DO PIAUÍ 30ª

JULIANA MARTINS CARNEIRO NOLÊTO- TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA  DE PALMEIRAIS

PALMEIRAIS 31ª

ANTONIO RODRIGUES DE MOURA - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE ALTOS

ALTOS 32ª

FRANCINEIDE DE SOUSA SILVA- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE BURITI DOS LOPES

BURITI DOS LOPES 33ª

ANA ISABEL DE ALENCAR MOTA DIAS - TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA DA COMARCA DE CASTELO DO PIAUÍ

CASTELO DO PIAUÍ 34ª

JOÃO PAULO SANTIAGO TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA  DE

GILBUÉS

GILBUÉS 35ª

ANTONIO CHARLES RIBEIRO DE ALMEIDA- TITULAR DA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ, ACUMULANDO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CANTO DO BURITI- PORT.Nº673/2010

CANTO DO BURITI 36ª

EVERÂNGELA ARAÚJO BARROS - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DA COMARCA DE SIMPLÍCIO MENDES

SIMPLÍCIO MENDES 37ª

LIANA MARIA MELO LAJES - TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

DO JECC DE PAULISTANA

PAULISTANA 38ª

RICARDO LÚCIO FREIRE TRIGUEIRO - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO

SÃO MIGUEL DO TAPUIO 39ª

FRANCISCO TÚLIO CIARLINI MENDES -TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE FRONTEIRAS

FRONTEIRAS 40ª

SÉRGIO REIS COELHO - TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE

ESPERANTINA

ESPERANTINA 41ª

GIANNY VIEIRA DE CARVALHO - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE BARRAS, SERVINDO NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE

ALTO LONGÁ -  PORT.Nº 846/10

ALTO LONGÁ 42ª

VALESCA CALAND NORONHA- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE REGENERAÇÃO

REGENERAÇÃO 43ª

LUCIANO LOPES NOGUEIRA RAMOS TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE URUÇUÍ, ACUMULANDO PROMOTORIA D EJUSTIÇA DE

RIBEIRO GONÇALVES -PORT.Nº 078/09

RIBEIRO GONÇALVES 44ª

MARIA SOCORRO NASCIMENTO CARLOS DA CUNHA SILVEIRA -

TITULAR DA  PROMOTORIA DE JUSTIÇA  DE BATALHA

BATALHA 45ª

JOSÉ ELIARDO- TITULAR DA 4ª PROMOTORIA DE FAMÍLIA E

SUCESSÕES DE TERESINA

GUADALUPE 46ª

MÁRCIA AIDA DE LIMA SILVA - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE BENEDITINOS

BENEDITINOS 47ª

FRANCISCA SÍLVIA DA SILVA REIS - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE ELESBÃO VELOSO

ELESBÃO VELOSO 48ª

LEONARDO FONSECA RODRIGUES - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE PORTO

PORTO 49ª

GUIDO DE FREITAS BEZERRA - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DA COMARCA DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ

CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 50ª

ASSUERO STEVESON PEREIRA OLIVEIRA- TITULAR DA  PROMOTORIA

DE JUSTIÇA DO JECC de PICOS, ACUMULANDO PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE CURIMATÁ- PORT. Nº 870/2010

CURIMATÁ 51ª

MÁRIO ALEXANDRE COSTA NORMANDO - TITULAR DA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA  DE ÁGUA BRANCA

ÁGUA BRANCA 52ª

MAURÍCIO GOMES DE SOUSA - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE COCAL

COCAL 53ª

JANAÍNA ROSE RIBEIRO AGUIAR - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE DEMERVAL LOBÃO

DEMERVAL LOBÃO 54ª

JOÃO MALATO NETO- TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE

PIMENTEIRAS

PIMENTEIRAS 55ª

AVELAR MARINHO FORTES DO RÊGO- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE SIMÕES

SIMÕES 56ª

ITANIELE ROTONDO - TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE

ITAINÓPOLIS

ITAINÓPOLIS 57ª

MARIA EUGÊNIA GONÇALVES BASTOS-TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA DA COMARCA DE MONSENHOR GIL

MONSENHOR GIL 58ª

CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA SOEIRO – TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA  DE BOM JESUS, ACUMULANDO PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE CRISTINO CASTRO- PORT Nº 681/10

CRISTINO CASTRO 59ª

MANOEL DE BARROS MONTEIRO- TITULAR DA 1ª PROMOTORIA DE

JUSTIÇA de FLORIANO- ACUMULANDO PROMOTORIA DE JUSTIÇA

DE NAZARÉ DO PIAUÍ- PORT Nº 643/10

NAZARÉ DO PIAUÍ 60ª

CHARLIE CHAN ANDRADE DE OLIVEIRA- TITULAR DA 2ª

PROMOTORIA DE JUSTIÇA de FLORIANO

FLORIANO 61ª

FLÁVIO TEIXEIRA DE ABREU JÚNIOR - TITULAR DA

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA criminal de PICOS

PICOS 62ª

RAQUEL DE NAZARÉ PINTO COSTA NORMANDO- TITULAR DA 5ª

PROMOTORIA DE JUSTIÇA cível de teresina

TERESINA

PROPAGANDA ELEITORAL

63ª

ANA CECÍLIA ROSÁRIO RIBEIRO- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE INHUMA

INHUMA 64ª

RICARDO DE ALMEIDA PRADO FILHO - TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA  DE FRANCISCO SANTOS

FRANCISCO SANTOS 65ª

ANA CECÍLIA ROSÁRIO RIBEIRO - TITULAR DA  PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE INHUMA, acumulando promotoria de justiça de santa

cruz do piauí- PORT Nº 667/10

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 66ª

DANILO CARLOS RAMOS HENRIQUES- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE BERTOLÍNEA, ACUMULANDO PROMOTORIA DE JUSTIÇA

DE MANOEL EMÍDIO- PORT Nº230/09

MANOEL EMÍDIO 67ª

AFONSO AROLDO FEITOSA COSTA- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE JAICÓS, ACUMULANDO PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE

PADRE MARCOS- PORT Nº510/2010

PADRE MARCOS 68ª

GILVÂNIA ALVES VIANA - TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE

CRISTALÂNDIA

CRISTALÂNDIA  69ª

GLÉCIO PAULINO SETÚBAL DA CUNHA E SILVA- TITULAR DA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA  DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ

SÃO GONÇALO DO PIAUÍ 70ª

WALTER HENRIQUE SIQUEIRA SOUZA- TITULAR DA 1ª PROMOTORIA

DE JUSTIÇA de PIRIPIRI, ACUMULANDO PROMOTORIA DE JUSTIÇA

DE  CAPITÃO DE CAMPOS-PORT.Nº 718/2010

CAPITÃO DE CAMPOS 71ª

CARLOS WASHINGTON MACHADO- TITULAR DA 4ª PROMOTORIA

DE JUSTIÇA de FLORIANO, ACUMULANDO PROMOTORIA DE

ITAUEIRA 72ª

JUSTIÇA DE ITAUEIRA- PORT. Nº666/2010

PAULO RUBENS PARENTE REBOUÇAS- TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA  DE PAES LANDIM, ACUMULANDO PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE  SOCORRO DO PIAUÍ -PORT. Nº 407/2010

SOCORRO DO PIAUÍ 73ª

MARCELO DE JESUS MONTEIRO- TITULAR DA 3ª PROMOTORIA DE

JUSTIÇA de PICOS, ACUMULANDO PROMOTORIA DE JUSTIÇA

FRANCINOPOLIS- PORT.Nº 87/2010

FRANCINOPOLIS 74ª

SILAS SERENO LOPES - TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA  DE

LANDRI SALES

LANDRI SALES 75ª

DÉBORA ABBADE BRASIL DE CARVALHO- TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA DA COMARCA DE BARRO DURO, ACUMULANDO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO FÉLIX DO PIAUÍ  PORT. Nº

672/2010

SÃO FÉLIX DO PIAUÍ 76ª

ÁUREA EMÍLIA BEZERRA MADRUGA - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE ARRAIAL

ARRAIAL 77ª

VANDO DA SILVA MARQUES - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE ANTONIO ALMEIDA

ANTONIO ALMEIDA 78ª

CLÁUDIO BASTOS LOPES- TITULAR DA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ACUMULANDO PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE  CARACOL-PORT. Nº 400/2010

CARACOL 79ª

LIA RAQUEL PRADO E SILVA BURGOS- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE MATIAS OLÍMPIO

MATIAS OLÍMPIO 80ª

CANDICE LUCENA DUTRA DE ALMEIDA - TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA DE CAMPINAS DO PIAUÍ

CAMPINAS DO PIAUÍ 81ª

KARLA DANIELA FURTADO MAIA CARVALHO- TITULAR DA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

VÁRZEA GRANDE 82ª

PAULO RUBENS PARENTE REBOUÇAS - TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA  DE PAES LANDIM

PAES LANDIM 83ª

EDNÓLIA EVANGELISTA DE ALMEIDA - TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA  DE ANGICAL DO PIAUÍ

ANGICAL DO PIAUÍ 84ª

RITA DE CÁSSIA DE CARVALHO ROCHA DE SOUSA- TITULAR DA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA  DE JOAQUIM PIRES

JOAQUIM PIRES 85ª

RENATA MÁRCIA RODRIGUES SILVA- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS

NOSSA SRA. DOS REMEDIOS 86ª

SINOBILINO PINHEIRO DA SILVA JÚNIOR- TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA  DE MARCOS PARENTE

MARCOS PARENTE 87ª

RÔMULO PAULO CORDÃO  - TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

DE PARNAGUÁ, ACUMULANDO A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE

AVELINO LOPES – PORTARIA 712/2010

AVELINO LOPES 88ª

JOSÉ HAMILTON BEZERRA- TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

DOS REGISTROS PÚBLICOS DE TERESINA, ACUMULANDO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IPIRANGA DO PIAUÍ-PORT. Nº

702/2010

IPIRANGA DO PIAUÍ 89ª

SILAS SERENO LOPES- TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA  DE

LANDRI SALES, ACUMULANDO PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ELIZEU

MARTINS- PORT.Nº 229/2010

ELIZEU MARTINS 90ª

GALENO AISTÓTELES COELHO DE SÁ- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA  DE LUÍS CORREIA

LUÍS CORREIA 91ª

LUANA AZEREDO ALVES- TITULAR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA  DE

AROAZES

AROAZES 92ª

MICHELINE RAMALHO SEREJO DA SILVA- TITULAR DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA  DE BOCAINA

BOCAÍNA 93ª

JOÃO PAULO SANTIAGO SALES- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE GILBUÉS, ACUMULANDO PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE

MONTE ALEGRE -PORT.Nº 025/2009

MONTE ALEGRE 94ª

JOÃO BATISTA DE CASTRO FILHO - TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DO JECC DE SÃO RAIMUNDO NONATO

SÃO RAIMUNDO NONATO 95ª

EDSEL DE OLIVEIRA COSTA BELLEZA DO NASCIMENTO - TITULAR DA

3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PARNAÍBA, ACUMULANDO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO MAIOR -PORT.Nº

861/2009

CAMPO MAIOR 96ª

VERA LÚCIA DA SILVA SANTOS- TITULAR DA PROMOTORIA DE

JUSTIÇA ESPECIALIZADA EM CRIMES CONTRA CRIANÇAS E

ADOLESCENTES DE TERESINA

TERESINA 97ª

LUIZ FRANCISCO RIBEIRO - TITULAR DA 2ª PROMOTORIA DE

JUSTIÇA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES DE TERESINA

TERESINA

PROMOTORIA DE COMBATE À

CORRUPÇÃO ELEITORAL

98ª